

**Handläggare**

Catharina Frank  
Telefon: 08-508 10 016

**Till**

Östermalms stadsdelsnämnd  
2021-03-11

## Nedläggning av förskoleverksamhet på Olaus Petrigatan 6

### Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om:

- att stänga förskolan Lilla O, belägen på Olaus Petrigatan 6.
- att ge förvaltningen i uppdrag att bereda plats för inskrivna barn på förskolan belägen på Olaus Petrigatan 11.
- ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur lokalen på Olaus Petrigatan 6 kan användas av andra verksamheter alternativt avyttras.

### Sammanfattning

Sweco:s prognos för den demografiska utvecklingen inom åldrarna 1-5 år för stadsdelen visar på ett sjunkande antal barn under de kommande åren. Förskolekapaciteten i stadsdelen behöver möta behoven och i de fall överkapacitet uppstår, anpassa lokalbeståndet. Förskolan Lilla O på Olaus Petrigatan 6 har en låg beläggning och en låg efterfrågan på förskoleplatser. Av de, i februari, 17 inskrivna barnen finns 13 kvar i augusti, och i kön finns endast två barn med Lilla O som förstahandsval. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om att stänga förskolan Lilla O under kvartal tre 2021. Förvaltningen säkerställer att redan inskrivna barn erbjuds plats vid förskolan Olaus Petri på Olaus Petrigatan 11. För att skapa kontinuitet och trygghet för barnen erbjuds minst en av de tre medarbetarna vid Lilla O att följa med till förskolan Olaus Petri. Barnchecklistan som har genomförts visar att förvaltningen i sin beslutsplanering har beaktat barnets bästa. Ur ett jämställdhetsperspektiv berörs och gynnas flickor och pojkar i samma utsträckning av beslutet.

### Bakgrund

För effektivt nyttjande av skattemedel och för att prioritera verksamhetens innehåll behöver lokalkapaciteten möta behoven och förvaltningen behöver bevaka att över- eller underkapacitet inte uppstår. Sweco:s prognos för den demografiska utvecklingen inom

åldrarna 1-5 år för stadsdelen visar på ett sjunkande antal barn under de kommande åren.

Förskolan Lilla O på Olaus Petrigatan 6 ligger i ett flerfamiljshus nära Starrängsringen. Förskolan har två avdelningar och plats för cirka 38 barn. Beläggningsgraden och efterfrågan av förskoleplatser på förskolan är låg. Tidigare år har detta möjliggjort placeringar på förskolan utifrån den platsgaranti som ska garanteras inom stadsdelen. Detta har i sin tur medfört att det på förskolan under 2019-2020 årligen börjat och slutat tjugotalet barn inom ett år.

Från den 22 februari finns endast 17 barn inskrivna på förskolan och inga barn i kö fram till 31 juli. I augusti är det få barn i kö och endast två av dessa har Lilla O som förstahandsval. Av de, i februari, 17 inskrivna barnen på Lilla O finns 13 kvar i augusti.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Förskole- och parklekavdelningen och togs upp i avdelningssamverkan den 26 februari 2021.

### **Barnchecklista med integrerad jämställdhetsanalys**

En barnchecklista har genomförts, se bilaga 1. Förslaget till beslut berör artikel 3 i Barnkonventionen: Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa. Förvaltningen har i sin beslutsplanering beaktat barnets bästa. Förskolan Olaus Petri är, till skillnad från förskolan Lilla O, en förskola med liten omsättning av barn, vilket bidrar till ökad kontinuitet och trygghet för barnen. Ur ett jämställdhetsperspektiv berörs och gynnas flickor och pojkar i samma utsträckning av beslutet.

### **Synpunkter och förslag**

Sweco:s prognoser visar att antalet barn minskar i stadsdelen samt i området där Lilla O ligger. Samtidigt öppnas det nu upp fler förskolor i Norra Djurgårdsstaden. Det är varken ekonomiskt- eller verksamhetsmässigt hållbart att driva en förskola med så få barn inskrivna som på Lilla O. Förskolans sårbarhet ur ett bemanningperspektiv är mycket stort. Barnen påverkas även av den stora rörlighet i barngruppen som uppstår till följd av den höga andelen garantiplaceringar.

Vid en nedstängning av Lilla O kommer de kvarvarande 13 barnen att från augusti erbjudas plats på förskolan Olaus Petri. Olaus Petri ligger på Olaus Petrigatan 11, vilket i princip är mitt emot Lilla O.

Minst en av medarbetarna på Lilla O erbjuds dessutom att följa med barngruppen till Olaus Petri.

Vårdnadshavare som inte önskar plats på Olaus Petri har möjlighet att ställa sig i kö för byte av förskola. Förvaltningens bedömning är att de vårdnadshavare som ställer sig i kö under april kommer att kunna erbjudas plats på flera förskolor inom stadsdelen.

Förvaltningen föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om att stänga verksamheten på Olaus Petrigatan 6, och att inskrivna barn bereds plats i förskolan på Olaus Petrigatan 11. Förvaltningen föreslås också få i uppdrag att utreda hur lokalen på Olaus Petrigatan 6 kan nyttjas av andra verksamheter inom förvaltningen alternativt avyttras.

Kerstin Andersson  
stadsdelsdirektör

Jens Vesterlund  
avdelningschef

## **Bilagor**

1. Barnchecklista

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson	2021-02-25
Jens Vesterlund	2021-02-25